
UCHWAŁA NR XXXIII/406/21 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie wniosku osób fizycznych z dnia 16 września 2021 r. dotyczącego zastosowania zaleceń zawartych 
w przekazanej opinii technicznej 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 242 § 1, art.243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(teks jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z późn.zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
postanawia: 

§ 1. Uznać Radę Miejską Cieszyna organem niewłaściwym do rozpatrzenia wniosku osób fizycznych z dnia 
16 września 2021 r. w sprawie zastosowania zaleceń zawartych w przekazanej opinii technicznej i przekazać 
wniosek Burmistrzowi Miasta Cieszyna do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o przekazaniu wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC393212-5C49-4FB3-9DBB-47FC1215EB88. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/406/21 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 28 października 2021 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 16 października 2021 r. złożono wniosek w sprawie zastosowania zaleceń zawartych 
w przekazanej opinii technicznej w toku realizacji prowadzonych przez Miasto robót budowlanych. 

Zgodnie z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - kodeks postępowania administracyjnego     wnioski 
składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. Z kolei art. 243 kodeksu postępowania 
administracyjnego stanowi, że jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, 
obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się 
równocześnie wnioskodawcę. 

W strukturze gminy organami są rada jako organ stanowiący i wójt (burmistrz, prezydent) jako organ 
wykonawczy. Zadania i kompetencje tych organów są ustawowo określone i rozdzielone i nie powinny być, bez 
szczególnego uzasadnienia, przenoszone między nimi. Rada Miejska Cieszyna nie jest organem właściwym do 
rozpatrzenia wniosku. Organem wykonawczym gminy jest wójt (art.26 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym) . Zgodnie z art. 31 ustawy o samorządzie gminnym wójt kieruje bieżącymi sprawami 
gminy. Inwestycję opisaną we wniosku realizuje Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie, którego Dyrektor działa na 
podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta (art. 47 ustawy o samorządzie gminnym). 

Wobec powyższego wniosek należało przekazać zgodnie z właściwością.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC393212-5C49-4FB3-9DBB-47FC1215EB88. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


